
Bezirksiga 1  -   Saison 2023/2024

14. Januar 2023 4.Spieltag

BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz GRSV Gütersloh e.V. Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz

Kramer, Ulrich 642 Mettler, Hans-Joachim 504 Gronebaum, Friedgard 571 Schulenberg, Marcel 643

Buschmann, Klaus 656 Raschke, Horst 590 Knepper, Paul 632 Gausmann, Reinhard 746

Kittel, Manfred 595 Richter, Ursula 541  0 Raschke, Bodo 577

Schimanski, Günter 541 Unger, Klaus-Peter 557  0 Bolte, Meinolf 630

Gesamt Holz: 2434 Gesamt Holz: 2192 Gesamt Holz: 1203 Gesamt Holz: 2596
ø 608,5 ø 548,0 ø 300,8 ø 649,0

Platz: 2 Platz: 3 Platz: 4 Platz: 1

Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 0 Punkte: 4

  GRSV Gütersloh, 
Krankheitsbedingt mit nur 2 
Spieler angetreten.

 

  

4. Spieltag - Bezirksliga 1 Endstand

GRSV Gütersloh hat sich nach Beendigung der Saison, vom weiteren Spielbetrieb abgemeldet.

Wegen defekter Bahnen in Rödinghausen, wurde das Spiel in Gütersloh 
ausgetragen!

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 KV Gütersloh/Rheda 1 4 16 10501

2 BSG Lübbecke 4 12 9848

3 KV Gütersloh/Rheda 2 4 6 9047

4 GRSV Gütersloh e.V. 4 5 8093



Bezirksiga 1  -   Saison 2023/2024
16. Dezember 2023 3.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh, 05241 / 864269

KV Gütersloh/Rheda 2 Holz BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz GRSV Gütersloh e.V. Holz

Mettler, Hans-Joachim 513 Kramer, Ulrich 669 Schulenberg, Marcel 643 Gronebaum, Friedgard 568

Raschke, Horst 642 Buschmann, Klaus 624 Gausmann, Reinhard 736 Knepper, Paul 607

Unger, Klaus-Peter 533 Kittel, Manfred 557 Raschke, Bodo 640 Ulitzsch, Harri 547

Muraca-Schwarzer, 
Filomena

570 Schimanski, Günter 559 Bolte, Meinolf 591 Parker, Antony 608

Gesamt Holz: 2258 Gesamt Holz: 2409 Gesamt Holz: 2610 Gesamt Holz: 2330
ø 564,5 ø 602,3 ø 652,5 ø 582,5

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 1 Platz: 3

Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 2

    

   

3. Spieltag - Bezirksliga 1
Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 KV Gütersloh/Rheda 1 3 12 7905

2 BSG Lübbecke 3 9 7414

3 GRSV Gütersloh e.V. 3 5 6890

4 KV Gütersloh/Rheda 2 3 4 6855



Bezirksiga 1  -   Saison 2023/2024
25. November 2023 2.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

GRSV Gütersloh e.V. Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz

Gronebaum, Friedgard 584 Mettler, Hans-Joachim 530 Kramer, Ulrich 655 Bleidiek, Karola 631

Knepper, Paul 636 Bolte, Meinolf 650 Humcke, Gerd 613 Schulenberg, Marcel 665

Ulitzsch, Harri 466 Raschke, Horst 611 Buschmann, Klaus 647 Gausmann, Reinhard 758

Parker, Antony 612 Richter, Ursula 565 Kittel, Manfred 568 Raschke, Bodo 600

Gesamt Holz: 2298 Gesamt Holz: 2356 Gesamt Holz: 2483 Gesamt Holz: 2654
ø 574,5 ø 589,0 ø 620,8 ø 663,5

Platz: 4 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 1

Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 4

    

   

2. Spieltag - Bezirksliga 1
Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 KV Gütersloh/Rheda 1 2 8 5295

2 BSG Lübbecke 2 6 5005

3 KV Gütersloh/Rheda 2 2 3 4597

4 GRSV Gütersloh e.V. 2 3 4560



Bezirksiga 1  -   Saison 2023/2024
21. Oktober 2023 1.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

KV Gütersloh/Rheda 1 Holz GRSV Gütersloh e.V. Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz BSG Lübbecke Holz

Bleidiek, Karola 670 Gronebaum, Friedgard 560 Mettler, Hans-Joachim 511 Kramer, Ulrich 673

Schulenberg, Marcel 637 Knepper, Paul 623 Bolte, Meinolf 537 Humcke, Gerd 595

Gausmann, Reinhard 732 Ulitzsch, Harri 495 Raschke, Horst 614 Buschmann, Klaus 661

Raschke, Bodo 602 Parker, Antony 584 Richter, Ursula 579 Kittel, Manfred 593

Gesamt Holz: 2641 Gesamt Holz: 2262 Gesamt Holz: 2241 Gesamt Holz: 2522
ø 660,3 ø 565,5 ø 560,3 ø 630,5

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 4 Platz: 2

Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 1 Punkte: 3

  

 1. Spieltag - Bezirksliga 1   
Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 KV Gütersloh/Rheda 1 1 4 2641

2 BSG Lübbecke 1 3 2522

3 GRSV Gütersloh e.V. 1 2 2262

4 KV Gütersloh/Rheda 2 1 1 2241



Endstand Gruppe: Bezirksliga 1
Turniere

Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

KV Gütersloh/Rheda 1
21.10.2023
in Gütersloh

2.641 1 4 2.262 3 2 2.241 4 1 2.522 2 3

GRSV Gütersloh
25.11.2023
in Gütersloh

2.654 1 4 2.298 4 1 2.356 3 2 2.483 2 3

Summe 5.295 u 8 4.560 x 3 4.597 w 3 5.005 v 6
KV Gütersloh/Rheda 2

16.12.2023
in Gütersloh

2.610 1 4 2.330 3 2 2.258 4 1 2.409 2 3

Summe 7.905 u 12 6.890 w 5 6.855 x 4 7.414 v 9
BSG Lübbecke

03.02.2024
in Gütersloh

2.596 1 4 1.203 4 0 2.192 3 2 2.434 2 3

Summe 10.501 u 16 8.093 x 5 9.047 w 6 9.848 v 12

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

KV Gütersloh/
Rheda 1

GRSV Gütersloh e.V.
KV Gütersloh/

Rheda 2
BSG Lübbecke



Bezirksliga 1 - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2023/2024 Endstand
(max. pro Spiel = 16 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 1 732 16 758 16 736 16 746 14 62 743,0

2 Kramer, Ulrich BSG Lübbecke 673 15 655 14 669 15 642 11 55 659,8

3 Schulenberg, Marcel KV Gütersloh/Rheda 1 637 12 665 15 643 14 643 12 53 647,0

4 Buschmann, Klaus BSG Lübbecke 661 13 647 12 624 11 656 13 49 647,0

5 Knepper, Paul GRSV Gütersloh e.V. 623 11 636 11 607 9 632 10 41 624,5

6 Raschke, Horst KV Gütersloh/Rheda 2 614 10 611 7 642 13 590 7 37 614,3

7 Raschke, Bodo KV Gütersloh/Rheda 1 602 9 600 6 640 12 577 6 33 604,8

8 Bleidiek, Karola KV Gütersloh/Rheda 1 670 14 631 10 24 650,5

8 Parker, Antony GRSV Gütersloh e.V. 584 6 612 8 608 10 24 601,3

10 Kittel, Manfred BSG Lübbecke 593 7 568 4 557 4 595 8 23 578,3

11 Gronebaum, Friedgard GRSV Gütersloh e.V. 560 4 584 5 568 6 571 5 20 570,8

12 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 1 591 8 630 9 17 610,5

12 Humcke, Gerd BSG Lübbecke 595 8 613 9 17 604,0

14 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 2 537 3 650 13 16 593,5

15 Richter, Ursula KV Gütersloh/Rheda 2 579 5 565 3 541 2 10 561,7

16 Muraca-Schwarzer, FilomenaKV Gütersloh/Rheda 2 570 7 7 570,0

16 Schimanski, Günter BSG Lübbecke 559 5 541 2 7 550,0

18 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 2 533 2 557 4 6 545,0

18 Mettler, Hans-Joachim KV Gütersloh/Rheda 2 511 2 530 2 513 1 504 1 6 514,5

20 Ulitzsch, Harri GRSV Gütersloh e.V. 495 1 466 1 547 3 5 502,7

Gütersloh 5-8 Gütersloh 1-4 Gütersloh 5-8 Lübbecke



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 1 2972 743,0 4

2 Kramer, Ulrich BSG Lübbecke 2639 659,8 4

3 Buschmann, Klaus BSG Lübbecke 2588 647,0 4

3 Schulenberg, Marcel KV Gütersloh/Rheda 1 2588 647,0 4

5 Knepper, Paul GRSV Gütersloh e.V. 2498 624,5 4

6 Raschke, Horst KV Gütersloh/Rheda 2 2457 614,3 4

7 Raschke, Bodo KV Gütersloh/Rheda 1 2419 604,8 4

8 Kittel, Manfred BSG Lübbecke 2313 578,3 4

9 Gronebaum, Friedgard GRSV Gütersloh e.V. 2283 570,8 4

10 Mettler, Hans-Joachim KV Gütersloh/Rheda 2 2058 514,5 4

11 Parker, Antony GRSV Gütersloh e.V. 1804 601,3 3

12 Richter, Ursula KV Gütersloh/Rheda 2 1685 561,7 3

13 Ulitzsch, Harri GRSV Gütersloh e.V. 1508 502,7 3

14 Bleidiek, Karola KV Gütersloh/Rheda 1 1301 650,5 2

15 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 1 1221 610,5 2

16 Humcke, Gerd BSG Lübbecke 1208 604,0 2

17 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 2 1187 593,5 2

18 Schimanski, Günter BSG Lübbecke 1100 550,0 2

19 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 2 1090 545,0 2

20 Muraca-Schwarzer, Filomena KV Gütersloh/Rheda 2 570 570,0 1

Saison 2023 / 2024 - Endstand

Rangliste nach Holzzahlen - Bezirksliga 1


